

Consultas Realizadas

Licitación 378433 - SERVICIO DE IMPRESIÓN, FOTOCOPIADO Y ESCANEADO - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Consulta - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
<p>Como CENTRO AUTORIZADOS DE SERVICIO DE LA MARCA CANON EN PARAGUAY y Teniendo en cuenta que la PLANILLA DE PRECIOS , no se ajusta a la planilla de partes que debe establecer los items a ser ofertado por cada repuestos en caso de requerir, Solicitamos se establezca Los items y los precios unitarios y totales</p> <p>MANTENIMIENTO PREVENTIVO Precio Unitario (IVA Incluido) Precio Total</p> <p>CANON iR 1435i Limpieza óptica y del scanner, corrección y/o ajuste del lente Limpieza de corona, unidad de revelado y ruedas Control de calidad de imagen</p> <p>MANTENIMIENTO CORRECTIVO Cambio de cilindro Cambio de almohadilla de separación de bypass Cambio de alimentacion de baypass Cambio de unidad reveladora Cambio de embrague del cassette Cambio de embrague de bypass Cambio de puerta lateral Cambio de fusor Cambio de alimentación del cassette Cambio de separación del cassette Cambio de rodillo de transferencia Cambio de rodillo magnético Cambio de presión Cambio de cuchilla Tóner de alto rendimiento Mantenimiento preventivo y cambio de partes TOTAL</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2020
<p>Al respecto se aclara que el PBC no contempla la cotización de mantenimiento de equipos. En atención a que el llamado corresponde a la contratación de un Servicio de Impresión, Fotocopiado y Escaneo, la cotización es por Unidad de Servicio.</p>		

Consulta 2 - TIPO 1 IMPRESORA MULTIFUNCION MEDIANA

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2020
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita al convocante con el debido respeto que consideren que los equipos ofertados podrán ser con año de fabricación a partir del año 2016 en adelante, tratándose de que el funcionamiento de esos equipos estarán en responsabilidad del oferente, así dar la posibilidad a otros oferentes a concursar y ofrecer al convocante otras ofertas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2020
------------------	---------------------------	------------

Atendiendo su consulta, se informa que las Especificaciones Técnicas están establecidas en base a las necesidades institucionales de la Corte Suprema de Justicia, por tal motivo fue establecido en el PBC el año de fabricación 2018 en adelante.

Consulta 3 - TIPO 1 IMPRESORA MULTIFUNCION MEDIANA

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2020
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita al convocante con el debido respeto que consideren que la cantidad y capacidad del casetero sea a partir de 250 hojas en adelante, así dar la posibilidad a otros oferentes a concursar y ofrecer al convocante otras ofertas

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2020
------------------	---------------------------	------------

Atendiendo su consulta, se informa que las Especificaciones Técnicas están establecidas en base a las necesidades institucionales de la Corte Suprema de Justicia, por tal motivo fueron establecidas en el PBC las capacidades de las bandejas para todos los equipos.

Consulta 4 - TIPO 2: FOTOCOPIADORA MULTIFUNCION DE GRAN PORTE

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2020
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita al convocante con el debido respeto que consideren que la velocidad de impresión y de copiado se a a partir de 50 paginas por minuto (monocromático), así dar la posibilidad a otros oferentes a concursar y ofrecer al convocante otras ofertas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2020
------------------	---------------------------	------------

Atendiendo su consulta se informa que las Especificaciones Técnicas están establecidas en base a las necesidades institucionales de la Corte Suprema de Justicia, por tal motivo fueron establecidas en el PBC las velocidades de impresión y copiado para los equipos.

Consulta 5 - TIPO 3 IMPRESORA DE ESCRITORIO

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2020
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita al convocante con el debido respeto que consideren que Gramaje admitido se a partir de 60-120 grs/m2, de modo a dar mayor participación a potenciales oferentes

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2020
------------------	---------------------------	------------

Atendiendo su consulta, se informa que las Especificaciones Técnicas están establecidas en base a las necesidades institucionales de la Corte Suprema de Justicia, por tal motivo fueron establecidos en el PBC los gramajes de hojas a ser utilizados por cada tipo de equipo.

Consulta 6 - TIPO 3 IMPRESORA DE ESCRITORIO

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2020
----------	-------------------	------------

Se solicita al convocante con el debido respeto que consideren que los equipos ofertados podrán ser con año de fabricación a partir del año 2017 en adelante, tratándose de que el funcionamiento de esos equipos estarán en responsabilidad del oferente, de modo a dar mayor participación a potenciales oferentes .

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2020
-----------	--------------------	------------

Atendiendo su consulta se informa que las Especificaciones Técnicas estan establecidas en base a las necesidades institucionales de la Corte Suprema de Justicia, por tal motivo fue establecido en el PBC el año de fabricación 2018 en adelante.

Consulta 7 - tipo1, tipo2, tipo3 y tipo 4 (implica para todos los lotes)

Consulta	Fecha de Consulta	16-11-2020
----------	-------------------	------------

Consultamos a la convocante poder ampliar el plazo de entrega de los equipos a 45 días ya que estamos ofertando equipos nuevos ,el hecho de importación del mismo, que llevaría su tiempo de esta forma poder cumplir en tiempo con los plazos. Esperamos se haga lugar a la consulta. Ya que se observa la negativa de no modificar nada de las consultas realizadas. Observando de esta manera una tendencia que llama la atención, sin dejar lugar a que las opciones sean de cotizar sean mas amplias.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2020
-----------	--------------------	------------

Atendiendo su consulta se manifiesta que, conforme a lo establecido en el PBC, en el apartado Descripción de los Equipos (pág. 30 al 36), la Convocante requiere equipos de año de fabricación 2018 en adelante; asimismo, se señala que los planes de entrega para los equipos Tipo1; Tipo2; Tipo3 y Tipo4, establecidos en el ítem 3 del PBC (pág. 40 y 41), están basados en los requerimiento de las necesidades institucionales.

Consulta 8 - Para los equipos del TIPO 2,

Consulta	Fecha de Consulta	26-11-2020
----------	-------------------	------------

solicitamos sean aceptados equipos con velocidades de impresión y copiado desde 70 páginas por minuto, pues además de que la diferencia es claramente mínima, consideramos limitante el requerimiento segmentado a una sola línea de productos capaz de cumplir con velocidades tan altas, teniendo en cuenta las demás especificaciones técnicas. Esto daría amplia posibilidad de participación a oferentes en libre competencia, con equipos competitivos y los mejores precios del mercado, sin afectar significativamente la productividad diaria del servicio a ser prestado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-11-2020
-----------	--------------------	------------

Atendiendo su consulta, se informa que las especificaciones técnicas están establecidas en base a las necesidades Institucionales de la Corte Suprema de Justicia, por tal motivo fueron establecidas en el PBC las velocidades de impresión y copiado para los equipos.